
          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°244/2022 de 02 de dezembro de 2022

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 123/2022

PROTOCOLO 50940/2022 - Processo Administrativo nº. 254/2022
Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação dos Serviços de Execução de 
Engenharia - Limpeza Urbana, Coleta e Transporte de Resíduos do Município de 
Fazenda Rio Grande. Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de 05/12/2022 

às  08:00h  no  site  www.comprasnet.gov.br.  Abertura  das  Propostas  20/12/2022  às 

09:00h (horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 02 de dezembro de 2022.

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira
Pregoeira Municipal

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO DISCIPLINAR PERMANENTE 
PORTARIA 146/2022 

PORTARIA Nº 10412022 
De 02 de Dezembro de 2022. 

Súmula: Dispõe sobre a prorrogação do prazo 
para a conclusão de Sindicancia Administrativa 
Autos nº 47165/2019 da Comissão Disciplinar 
Permanente. 

. A Comissão Disciplinar Permanente deste Município, por intermédio de seu 
Presidente ALTAIR DE JESUS DA LUZ- matrícula nº 351.588, conforme Portaria nº 
146/2022, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 168/2003 -
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Prorrogar o prazo de conclusão da Sindicância Administrativa descrita 
abaixo, pelo periodo de 50 (cinquenta) dias, conforme Lei nº 1094/2015, que altera a 
redação de dispositivo da Lei nº 168/2003, art. 157. 

PROCESSO 
Nº47165/2019 

Fazenda Rio Grande, 02 de Dezembro de 2022. 

. Altair de pf.:s da Luz 

Presidente da Comissão Disciplinar Permanente 

Av. Cedro, 224, piso superior - Eucaliptos- CEP: 83.820-004 - Fazenda Rio Grande - PR 
Fone (41) / 99102-2049 - cdpqg.frg@gmail.com 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO DISCIPLINAR PERMANENTE 
PORTARIA 146/2022 

PORTARIA Nº 10512022 
De 02 de Dezembro de 2022. 

Sümula: Dispõe sobre a prorrogaçao do prazo 
para a conclusão de Sindicancia Administrativa 
Autos nº 19883/2019 da Comissão Disciplinar 
Permanente 

. A Comissão Disciplinar Permanente deste Município, por intermédio de seu 
Presidente ALTAIR DE JESUS DA LUZ - matricula nº 351.588, conforme Portaria nº 
146/2022, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 168/2003 -
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 

RESOLVE: 

Art. 1° Prorrogar o prazo de conclusão da Sindicância Administrativa descrita 
abaix~, pelo ~erío~~ de 50 (cinquenta) dias, conforme Lei nº 1094/2015, que altera a 
redaçao de d1spos1tlvo da Lei nº 168/2003, art. 157. 

PROCESSO 
Nº 1988312019 

Fazenda Rio Grande, 02 de Dezembro de 2022. 

Altair de t s da Luz 

Presidente da Comissão Disciplinar Permanente 

Av. Cedro, 224, piso superior - Eucaliptos - CEP: 83.820-004 - Fazenda Rio Grande_ PR 
Fone (41) / 99102-2049 - cdpqq.frg@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, com base no princípio da autotutela, retifica a HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico níl 96/2022, o qual tem como objeto o "Aquisição de gêneros 
alimentíclos de panificação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Administração". 
RETIFICA-SE a Homologação do Pregão Eletrônico n2 96/2022, publicada no dia 23 
(vinte e três) de novembro de 2022 na Edição n• 237 /2022, pág. 06, do Diário Oficial do 
Município. 

Onde se lê -RS 668.444,30 (seiscentos e sessenta e oito mil e quatrocentos e quarenta 
e quatro reais e trinta centavos); 
Leia-se - RS 668.444,10 (seiscentos e sessenta e oito mil e quatrocentos e quarenta e 
quatro reais e dez centavos); 

Fazenda Rio Grande, 01 de dezembro de 2022. 

MARCOANTONIO ==~"°' 
MARCONDES ~~.!..,,. 
SILVA:043 18688917 =201>.n.o , ,-..,,,, 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

_,,....,,o, ./n,00~""'""º" 

gcNbr "'""""'°"~"'~~ , .. ~,. v., ,,..,..,,,"""'~1..,.,r-,.<, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 008/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a Tomada de Preços n. 0 008/2022, a qual tem 
como objeto a contratação de empresa de engenharia para implantação do sistema de 
prevenção de indndio, pânico e desastres nas Escolas Municipais Deputado Luiz Gabriel 
Sampaio e Arnaldo Busato, e ADJUDICA o objeto em favor da seguinte empresa: 
MURAKAMI PROJETOS E EXECUÇÃO DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.786.002/0001-08, vencedora do lote 01 com o valor global de R$ 468.413,42 (quatrocentos 
e sessenta e oito mil quatrocentos e treze reais e quarenta e dois centavos) e do lote 02 com o 
valor global de R$ 284.222,83 (duzentos e oitenta e quatro mil duzentos e vinte e dois reais e 
oitenta e três centavos). O processo atendeu a legislação pertinente em toda sua tramitação, 
conforme Parecer oº 832/2022 da Procuradoria Geral do Município. 

Fazenda Rio Grande/PR. 30 de novembro de 2022. 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES sn.v~31sesaw 
SILVA:04318688917 ~=20Ul2.01 09-3':I B 

MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA 
Prefeito Municipal 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°244/2022 de 02 de dezembro de 2022

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por MARCO 
ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2022.12.02 13:57:49 -03'00'

Diário Oficial Eletrônico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

PREFEITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE Comissão de Concurso Público 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
EDITAL Nº 15 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, e a 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto com a Lei Orgânica Municipal; Lei 
Municipal 175/2003; Decreto Municipal 2348/2009 e Decreto Municipal 6756/2022, Portaria 
107/2022, Processo Administrativo nº 58.963/2022 e demais legislações pertinentes, resolve: 

RESOLVE 

Retificar o edital nº 14/2022, de 22 de novembro de 2022, publicado no Diário Oficial Municipal 
nº 236/2022, de 22 de novembro de 2022, que estabelece instruções destinadas à realização de 
Processo Seletivo Simplificado - PSS para Cuidador Social, conforme segue: 

O anexo I do Edital nº 14/2022, Cronograma das Atividades Básicas, passa a constar o seguinte: 

ANEXO! 
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES BÁSICAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE - PR 

EDITAL Nº 14/2022 

Atividade Data 
Publicação do Edital de Abertura 18/1 1/2022 
Início do Período de Inscrições e Prova de Títulos 21/1 1/2022 
Término do período das inscrições e Prova de Títulos 30/11 /2022 
Homologação das inscrições e Resultado da Prova de Títulos 07/12/2022 
Prazo recursai da homologação das inscrições e Prova de Títulos 08 e 09/12/2022 
Resultado pós recursai da homologação das inscrições, Prova de 15/12/2022 Títulos e Classificação Final 

MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

PATRÍª OS SANTOS 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO PÚBLICO 

Rua Jacarandá, nº 300-Nações-Fazenda Rio Grande-PR 
www.fazendariogrande.pr.gov.br 


		2022-12-02T14:04:34-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




